
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE 11. € 6 3 del
0 4 0 I U' 2025

Oggetto: Liquidazione all’Università di Catania, Dipartimento di economia e Impresa,
dell’acconto sul corrispettivo previsto dalla convenzione per l’esecuzione del progetto dello studio

pilota “progetto Terapia Oncologica di Prossimità T.O.P. for you”.

Proposta n. 9/I del
3 0 MAG. 2025

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Affari Generali

' e dell’UDC.Il Dirigente Respon . .

(dott.ssa Mari :. (\? Grasso)

"l\ %

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 2000 ((S 000 20 Importo € ? '3 2 O: 00 Aut. 440

Budget Anno Conto Importo € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fi 'ari e Patrimoniale

(dott. Giovan ca occella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott‘ Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

(Dott.ssa Maria Luisa Grasso)

Premesso che con delibera n. 990 del 30/08/2021 è stata autorizzata la conduzione dello studio pilota

di somministrazione di terapie immuno-oncologiche innovative ed è stato accettato il contributo

incondizionato, offerto dall’azienda Bristoll—Myers Squibb Srl di € 180.000,00 al fine dell’esecuzione del

progetto Terapia Oncologica di Prossimità “T.O.P. for you” ed è stato individuato quale Principal investigator

il Dott. Roberto Bordonaro, Direttore del Dipartimento Oncologico;

Che il progetto “TOP for you” ha ottenuto il parere favorevole da parte del Comitato Etico Catania 2,

giusto verbale n. 76/2021/CECT2 del 16/02/2021, per la conduzione dello studio di somministrazione

extraospedaliera di terapie immune-oncologiche innovative;

Che la somma offerta dall’azienda Bristoll-Myers Squibb Srl è stata introitata dall’Ente, giusto ODI

n. 2267 del 19.11.2021, relativo alla Fattura n. 296 del 30.09.2021;

Che, con nota prot. n. 136/2022/0ME del 21/06/2022 il Responsabile Scientifico del Progetto, Dott.

Roberto Bordonaro, ha comunicato la rimodulazione del piano dei costi del progetto di domiciliazione di

terapie oncologiche “T.O.P. for you”;

Che, con delibera n. 1547 del 20.12.2022, in coerenza con quanto stabilito dal Responsabile scientifico

del progetto, è stata stipulata una Convenzione con l’Università degli Studi di Catania tramite il Dipartimento

di economia e Impresa, per la conduzione dello studio pilota “progetto Terapia Oncologica di Prossimità

T.O.P. for you”, per la consulenza per la progettazione, coordinamento ed implementazione di un modello

organizzativo diretto ad avviare un percorso innovativo per l’attuazione di terapie oncologiche di prossimità;

Che, la suddetta convenzione prevede il pagamento di un corrispettivo da parte dell’ARNAS Garibaldi

all’Università di Catania, Dipartimento di economia e Impresa della somma complessiva di € 24.400,00

(comprensiva di IVA), suddivise ex art. 5 della stessa convenzione in: 30% all’atto della stipula, 30% a sei

mesi dalla data di awio del progetto ed il saldo alla conclusione del progetto;

Che, con nota prot. gen. n. 23791 del 22.12.2022 la suddetta delibera, in uno con la convenzione

sottoscritta dalle parti, è stata trasmessa all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di economia e

Impresa, per gli adempimenti del caso;

Che, in data 12.06.2023, l’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Economia e Impresa, ha

emesso la fattura elettronica n. dip00193-23, relativa alla quota del 30% del corrispettivo previsto dall’art. 5

della richiamata convezione, di € 7.320,00 (comprensiva di IVA);

Che, per ragioni inerenti il reclutamento di personale medico specialista in Oncologia, che ha visto

andare deserti due bandi di concorso, il progetto ha subito un rallentamento;

Che, la somma di cui alla fattura n. dip00193-23 del 12.06.2023, relativa alla quota del 30% del

corrispettivo previsto dall’art. 5 richiamata convezione di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) è stata emessa in

quanto la previsione contrattuale di che trattasi, prevede quale termine di pagamento “la stipula del contratto”;



Ritenuto di prendere atto che la somma di cui alla fattura n. dip00193—23 del 12.06.2023, relativa alla

quota del 30% del corrispettivo previsto dall’art. 5 della convezione tra dell’ARNAS Garibaldi e l’Università

di Catania, Dipartimento di economia e Impresa, per la conduzione dello studio pilota “progetto Terapia

Oncologica di Prossimità T.O.P. for you”, di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) è stata emessa in quanto la

previsione contrattuale di tale pagamento è relativo alla stipula del contratto;

Ritenuto di dover liquidare la somma complessiva di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) fattura n.

dip00193-23 del 12.06.2023 all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Economia e Impresa, da far

gravare sul Conto Economico n. 20004500020 anno 2022/2023;

Ritenuto di dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di

pagamento e di procedere alla relativa liquidazione all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di

Economia e Impresa;

Ritenuto di munire la presente della clausola immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto che la somma di cui alla fattura n. dip00193-23 del 12.06.2023, relativa alla quota del

30% del corrispettivo previsto dall’art. 5 della convezione tra dell’ARNAS Garibaldi e l’Università di Catania,

Dipartimento di economia e Impresa, per la conduzione dello studio pilota “progetto Terapia Oncologica di

Prossimità T.O.P. for you”, di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) è stata emessa in quanto la previsione

contrattuale di tale pagamento è relativo alla stipula del contratto.

Liquidare la somma complessiva di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) fattura n. dip00193-23 del

12.06.2023 all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Economia e Impresa, da far gravare sul Conto

Economico n. 20004500020 anno 2022/2023.

Dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di pagamento

e di procedere alla relativa liquidazione all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Economia e

Impresa.

Munire la presente della clausola immediata esecutività.

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

(Dott.ssa Ma ia Luisa Grasso)

QIUL
./



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e, pertanto,

Prendere atto che la somma di cui alla fattura n. dip00193-23 del 12.06.2023, relativa alla quota del

30% del corrispettivo previsto dall’art. 5 della convezione tra dell’ARNAS Garibaldi e l’Università di Catania,

Dipartimento di economia e Impresa, per la conduzione dello studio pilota “progetto Terapia Oncologica di

Prossimità T.O.P. for you”, di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) e stata emessa in quanto la previsione

contrattuale di tale pagamento è relativo alla stipula del contratto.

Liquidare la somma complessiva di € 7.320,00 (comprensiva di IVA) fattura n. dip00193-23 del

12.06.2023 all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Economia e Impresa, da far gravare sul Conto

Economico n. 20004500020 anno 2022/2023.

Dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario e Patrimoniale di emettere mandato di pagamento

e di procedere alla relativa liquidazione all’Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Economia e

Impresa.

Munire la presente della clausola immediata esecutività.

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

IL DIRETTORE AMMINIST TIVO
(Dott. Giovanni Annino

IL DIRE ORE GENERALE
(Dott. use G'amman

L SEGRETARIO
’ o…\\V



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell'art. 65 L. R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

\$/ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE


